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Svar på remiss angående promemorian: Begravningsavgift till Svenska kyrkan - fördelning 

och förfarande 

 

Remissinstans: Visby Domkyrkoförsamling 

 

 

Visby Domkyrkoförsamling är tacksam för möjligheten att yttra sig över promemorian. Vik 

kyrkoherde fick i uppdrag av kyrkorådets (styrelsens) arbetsutskott att föredra 

promemorian och skriva ett remissyttrande. 

 

 

Allmänna kommentarer: 

Bestämmelserna om utdebitering av begravningsavgift har inneburit en arbetskrävande 

uppgift för huvudmännens administration. En förenkling har därför varit önskvärd. 

Med tanke på de organisatoriska förändringar som konstant sker inom Svenska kyrkan har vi 

full förståelse för problematiken detta innebär med förändring av huvudmän under den 

fyraårsperiod som idag gäller innan slutavräkningsbeloppet utbetalas. En tidsmässigt 

förkortad process är därför eftersträvansvärd. 

Förslaget i sin helhet innebär en klart förenklad och förbättrad praxis för huvudmännen och 

en enklare administration för samtliga inblandade parter. 

 

Specifika kommentarer: 

1. Visby Domkyrkoförsamling tillstyrker förslaget till förändring i begravningslagen 

(1990:1144).  

2. Visby Domkyrkoförsamling tillstyrker förslaget till förfarande för att fördela 

begravningsavgiften, 4.2.1 i promemorian.  

3. Visby Domkyrkoförsamling tillstyrker förslaget till förfarande vid negativ 

slutavräkning, 4.2.2 i promemorian. Risken med att avgiften är lägre än utbetalat 

förskott bör beaktas av huvudmännen i samband med budgethanteringen. Likaså är 

risken att en ny huvudman kan bli skyldig att betala tillbaka en andel av ett förskott 

försumbar eftersom organisatoriska förändringar inom Svenska kyrkan i regel tar 

lång tid och i de ev aktuella fallen där en sådan risk finns bör detta kunna hanteras i 

budgetplanering och bilaterala överenskommelser innan de organisatoriska 

förändringarna träder i kraft. 

4. Visby Domkyrkoförsamling tillstyrker förslaget till förfarande för att beräkna 

slutavräkningen och avgiftssatsen storlek, 4.3.1 i promemorian. 



5. Visby Domkyrkoförsamling tillstyrker förslaget till förfarande för beräkning av 

huvudmännens andel, 4.3.2 i promemorian. 

6. När det gäller datum för ikraftträdande har Visby Domkyrkoförsamling inga 

synpunkter, utan förutsätter att ikraftträdandet sker när förändringarna har vunnit 

laga kraft och samtliga huvudmän och involverade myndigheter är underrättade. 

 

 

För Visby Domkyrkoförsamling 

Dag som ovan 

 

 

 

Bimbi Ollberg 

Vik Kyrkoherde 

 

 

 

 

 


